Congregatione Servorum Dei suprascripti Monasterii in hunc a die presenti commu

tationis titulum : & e diverso Domno Benedicto Domini gratia humili Presbitero :

& Monaco : atque Abbate venerabilis Monasterii Sancti Andree Apostoli: & Sancti

Gregorii Confessoris Christi : atque Pontificis qui appellatur Clivuscauri : cun

ctaque ejus Congregatione suprascripti Monasterii : unde dedit: atque contradidit

suprascripto Constantino religioso Presbitero : & Monaco: atque Abbate suprascri

pti Monasterii Sancti Laurentii qui ponitur foris Romam per commutationis titu

lum in jus dominiumque suprascripti Monasterii Sancti Andree : & Sancti Gregorii:

qui appellatur : Clivuscauri : suisque successoribus in perpetuum : Id est casale uno

in integro qui appellatur Palumbario cum terris sementaritiis : campis: pratis : pa

scuis : cum fontana sua aque vive : cum Ecclesia deserta in honore Sancte Marie :

Dei Genitricis : cum monumento suo : quod est cripta rotunda : cultum vel incul

tum : & cum omnibus ad suprascriptum casale in inde pertinentibus : posito foris

portam Appiam milliario ab Urbe Roma plus minus octavo: vel nono : & inter af

fines ab uno latere via carraria pubblica , que pergit ad Albanum : & ab alio latere

limite Salvineum qui dividit inter subscripto fundo Palumbafo & casale ... redeuri

do in suprascripta via carraria publica in primo affine nec non & fundum in inde

qui vocatur Tertium ' cum terris sementaritiis : campis : pratis : pascuis : cultum

vel incultum & cum omnibus ad se generaliter & in inde pertinentibus. Posito foris

suprascriptam portam Appiam milliario ab Urbe Roma plus minus tertio & inter af

fines a duobus lateribus vie carrarie circundatum & terminis & a tertio: & a quarto

B b 3
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latere limites : & terminus : sicut nobis evenit per cartulam donationis a quodam

Leandro Monaco predictum casale : qui vocatur Palumbario : & fundo suprascripto

Tertio in Moiirio S.Laurentii : qui ponitur in clausura pariter & ortua ad olera : &

cepe faciendum : & terra sementaritia in loco qui vocatur orto perferie : & cum om

nibus quantum ad nostris detinuimus manibus: & inter affines ab uno latere via car

raria : a secundo latere pantano & ortua, de Monasterio Salvatoris Domni Nostri

'Jesu Christi : Ancillarum Dei & a tertio: & a quarto latere a monte : & usque in

alio monte quem nobis evenit in nostro Monasterio per cartulam donationis a qua

dam Maria nobilissima femina : uxore quondam Gregorii Superstite * : vel si qui alii

affines sunt : vel ab origine fuerunt : & quicquid est in perpetuum 3 : quorum ad

vicem compensatione dedit : atque contradidit suprascripto Benedicto religioso Ab

bate : cunctaque ejus Congregatione suprascripti Monasterii sibi consentiente per

mutationis titulo in jus dominiumque Monasterii Sancti Christi Martiris Levite Lau

rentii posito foris muros hujus Civitatis Romane per suprascriptum Constantinum

religiosum Presbitero & Monaco atque Abbate suprascripti Monasterii Sancti Lau

rentii. Id est curte una in inde qui vocatur Sancti Genesii : cum terris : campis :

pratis : pascuis : ortis : diversis generibus : puteis : fontibus: rivis aque perennis :

cultum vel incultum & cum omnibus a suprascripta curte generaliter & in inde per

tinentibus : excepto Cesina una ad modiorum triginta : quem tenet Theophilaca :

posita foris portam Sancti Laurentii milliario ab Urbe Roma plus minus ... & inter

affines ab uno latere casale qui vocatur Musilenum de suprascripto Monasterio Sancti

Laurentii & fundum Molabarbarum : & ab alio latere casale qui vocatur Pellagianum

& a tertio latere Castaniolum : & a quarto latere casale de Stefano sub Antonio : ju

ris cui existit : Ita ut ab hac die liceat unicuique pactis rerum a se commodatis atque

contraditis suprascripta predia sibimet permutata utendi : fruendi : possidendi : do

nandi: commutandi : vel quicquid voluerint titulo alienandi unaqueque partis libc

ram potiantur auctoritatem : contra quam permutationem numquam se successo

resque suos Monasterii Sancti Laurentii adversus semet ipsum movituros aliquam

questionem vel repetitionem molestiam : nec in aliquorum refragationem vel repe

titionem : vocare professi sunt : invocata Dei omnipotentis trina majestate : San

cteque Sedis Apostolice : Domni Agapiti sanctissimi junioris PP. se fidem succes

soresque suos contra hujus commutationis cartule modis omnibus servaturos: nec in

aliquo contra esse se venturos . Quod si qua pars contra fidem hujus com

mutationis cartule venire temptaverit : aut quod absit : quisque eorum pulsa

tus fuerit : aut evictus : tunc dabit pars infidelis parti fidem servanti ante o

mne litis initium pene nomine auri cbritias libras tres : & post pena absolu

tionis manente hujus commutationis cartule series in sua maneat firmitate : hu

jus autem rei due cartule pari tenore cum suprascripti quaque scripsi . Ego

Stefanus Scriniarius Sancte Romane Ecclesie ad petitum & consensum personarum

suprascriptarum : quas suis signis testiumque a se rogatis subscriptionibus robora

tis : singule sibimet partes contradiderunt : & stipulantes de re sibimet ad omnia

que superius tenentur a suprascripta spoponderunt allegandi unicuique parris pla

cuerit quoquo tempore ubi ubi vel liberam potiantur auctoritatem . Actum Rome

die : anno : Pontifice : in mense :. & Indictione suprascripta duodecima :

<4> Constantinus gratia Dei humilis Abbas venerabilis Monasterii Sancti Christi

Martiris Laurentii qui ponitur foris muros hujus Civitatis Rome huic cartule com

mutationis de suprascriptis im mobilibus locis : diversis terris : campis : pratis : pa

scuis : & ortuis : & cum omnibus ad se pertincntibus factis a me in Benedicto Ab
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bate Monasterii Clivuscauri & suis successoribus in perpctuum sicut superius legi

tur manu propria subscripsi ; & testes qui subscriberent rogavi.

<4> Stefanus indignus Presbiter & Monacus suprascripto Monasterio huic com

mutationis cartule de suprascriptis immobilibus locis : diversis terris: campis : pra

tis : pascuis : ortis : cum omnibus ad se pertinentibus factis a me in Benedicto Ab

bate Monasterii Clivuscauri : suisque successoribus in perpetuum : sicut supra legi

tur manu propria subscripsi & consensi. -

•{• Romanus indignus Diaconus : & Monacus suprascripti Monasterii huic com

mutationis cartule de suprascriptis immobilibus locis : diversis terris : campis : pra

tis : pascuis : & ortuis : & cum omnibus ad se pertinentibus factis a me in Benedi

cto Abbate Monasterii Clivuscauri : suisque successoribus in perpetuum sicut supe

rius legitur manu propria subscripsi & consensi , -

•{• Theodorus nobili viro : huic commutationis cartule de suprascriptis immo

'bilibus locis : diversis terris : campis : pratis : pascuis : & ortuis : & cum omni

bus ad se pertinentibus factis a Constantino Abbate Monasterii Sancti Laurentii con

sentiente sibi cuncta Congregatione suprascripti Monasterii in Benedicto Abbate Mo

nasterii Clivuscauri : suisque successoribus in perpetuum sicut superius legitur roga

tus ab eo testis subscripsi : & has cartulas sibi invicem tradentes vidi.

Benedictus nobili viro hujus commutationis cartule testis & in Dei nomine

Consul & Dux hujus commutationis cartule testis . -

•£• Sergius nobilis viro huic commutationis cartule testis subscripsi.

<4> Adrianus Cubiculario Dominico huic commutationis cartule testis subscripsi.

Ego Falconius * Scriniarius Sancte Romane Ecclesie hec que superius leguntur

ex antiquiori Thomo: quam Stefanus : Scriniarius & Tabellio Urbis Rome descri

pserat: compleverat & absolverat : quia totum emarcuerat : & fere deperierat : ro

gatu Domni Roberti venerabilis Abbatis Monasterii Sanctorum.

N. C X X X I.

IN BERGAAMO PRESSO LA N. D. ANTONIA SOLZI SOARDI.

· · · · · · cx . . 4. • re promisit · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

. . . dammate litis chartulam in suo vigore maneat . . . . . . . .

. . . auri libra una quamque licet chartula ab om

ni vi dolo metuque carente scribsi ego Marcator ' üh rogatus ab iisdem

$ id est Vuaduulfo üd & S(R)iccifrida hf& conjuge ejus qui ad

omnia quae superius leguntur recognuscentes subter sigma fe

cerunt & testes qui suscriberent pariter conrogasse . . .

de q.r.&de qb.omnibus * stipulx& sponsionem inter /7

posita Actum Räv diae & pê : ssti 3 <£• 2 (vit

Signum <£ Vuaduulfi ùd Cayn * adomnia sibi relxrecogno

Signum •{• Seccifridae hfx conjug. ejus ad omnia sibi relx recognovit

•{• Bassus vë huic chartule damnatae litis de una bem * umcia

fundi Raonis que in centum triginta solidis Leoni üh Naviculario * sollem

ni extimatione distracta est & de una uncia ssti fundi quae pro certis

Del Scc.vi.
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. 1 5 laboribus expensisque 7 propriis ei sstö conlata est rogatus a J^uaduul

fo üd & Siccifrida hfx conjuge ejus qui superius signu fecerumt

prestito & nostri presentia corporali sacramento de conservamdis

his omnibus qui at pro derimenda lite quinque bem solidos mei praesentia

erciperunt ad omnia eis relicta ipsis presentibus testis suscribsi

2o Hilarus * üh huic chartule damnate litis de una bem uncia fundi Raugnes que im cem

tum trigenta solidis Leoni üh Naviculx sollemni extimatione distracta est eô de

una uncia ss. fundi quae pro certis lavoribus expensisque propriis ei ss. conlata est

rogatus a Vuaduulfo üd & Seccifrida hfX conjuge ejus qui superius signa fecerumt

prestito & nostri praesentia corporali sacramento de conservandis his omnibus qui

2 5 & pro dirimenda lite quinque bem : solidos acceperunt ad omnia ei relecta ipsi,
presentibus testis suscrib§i »K

•{• Ego Ghiveric ? üd uhic chartule damnate litis de una bem unciam fundi Raone,

quae in centum triginta solidis Leoni üh Naviculario solemni extimatiome

distracta est & de una uncia ssti fundi quae pro certis laboribus spensisque propriis

ei sstö conlata est rogatus a Vuadouulfo üd & Sicchifrida hfx conjuge ejus qüi superius

3 o signa fecerunt praestito et nostri praesentia corporali sacramento de conservandi;

his omnibus qui & pro derimenda lite quinque bem solidos mei praesentia

perciperunt ad omnia eis relicta ipsis praesentibus testis suscribsi •{• (cem

<4> Ego Ardica '° üh huic cartule damnate litis de una bem unciam fundi Raunis quae im

tum triginta solidis Leoni üh Naviculario solemni extimatione distracta est e%

35 de una uncia sst. fundi que pro certis laboribus expensisque propriis ei ssto comla

ta est rogatus a Vuaduulfo üd & Sicciffida hf. conjuge ejus qui superius signa fe

cerunt prestitum & nostri presentia corporali sacramento de conservamdis

- his omnibus qui & pro derimenda lite quinque bem solidos mei presentia perce

perunt ad omnia eis relecta ipsis presentibus testis suscribsi … „ '

4o «£• Andreas üh huic chartule damnate litis de una bem unciam fundi Raomis

quae in centum trigenta solidis Leoni üh Naviculario sollemni extimatiome dis

tracta est & de una uncia ssti fundi quae pro certis lavoribus expem

sisquae propriis ei sstö conlata est rogatus a Vvaduulfo üd & Sigifrida

hf. conjuge ejus qui superius signa fecerunt praestito & nostri praesem

i 45 tia corporali sacramento de conservandis his omnibus qui & prò

derimenda lite quinque bem solidus mci praesentia perciperumt

ad omnia eis relicta ipsis praesentibus testis suscribsi

Notit. Testium

Bassus üc filius qd. Alexandri Ardeca *3 üh qui commanetads... giscas

5o Hilarus ύh qui commanet ad p.. 9.. us '' Andreas üh qu . . . . . . .

Giberit üd Gener '* Cessinis Comitis -

~____•

N. C X X X I I.

IN ROÄMA NELLA BIBLIOTHECA PATICANA. .*

cjrca la me.. . SEX • ufic principalx in integro DOMUS . . Q . . per . et . n .. S • • 9 • •

tà del S.VII. uncias familiarice * curte & orto & omnibus ad eam pertinentibus atque . . . ;

QUATTUOR uncias balnei com basis fistulas 3 & omne or . . . . e sua sed

& alias sex uncias familiaric. pös super fluvio ante balneo, & orto praedtác
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domus quae domus ex calce qaimento * usque ad tigno constructa', tegulis &

imbricibus una cum familiarica sua tecta cum putea & puteales seo labellos *

& arcura * x . . . in cürt', 7 sed' & pistrino intra praédta familiarica cum

furno macinas rota

Urtianus

». . principales in integro Máss qü UTTIANUS * cum omnibus fundis casalibus

at . . . fornicibus » ad praedictam pertinentibus mu . . . cumu . . . ris

olivetis silvis . . . d . . . pascuis pös térr Arimimefis ante Sêm Johammem qu.

in Cumputo','° inter adfines , a singulis lateribus strata publica et fund. Orga
scx domus

niano seo fund. Baulimiamo . . . . , verum etiam & SEX uncias DOMUS pós

intra Civ Arimineiis cum cürt familiarica & omnibus membris suis quae domus

ex calce qaimento usque ad tigno constructa est, tegulis & imbricibus tecta',

super foro *' , nec non ET

3 . . e ex iura r* qd. Apollenaris eminentiss. memor. viri genitoris vestri per piam

eius dispositionem ad mostram scám pervenêr Ecclesiam' secundum notitiam
li! subter adnexa', emfeteuticario modo postulastis largiri', si minime cuiquam a vobis

] Theodoro

antea per enfeteüs sunt largita vobis quem supra THEODORO is glór Praéfq.

Annae filiis -

& Calliopa & ANNAE jugalibus & FILIIS tuis legitimis, cui supra Theodoro,

qui & Calliopa' gloriós Praefecturx ** donec vos, divinitus, in hac luce iusserit

permanire sub SEPTINOS aureos infiguratos **

4 pensionis momine singulis quibusque imdictionibus Actionariis Eccl. mfae Rav. ea comdi

tiome praefixa ut predictas domos vestris propriis expensis seo lavoribus fabricare

restaurare ** sed et Mäss seo fundora vel dicta loca ubi ubi repperiantur pasti

! nare propaginare defemsare & in omnibus meliorare Deo debeatis adjutore ni

hilque vobis de ommi expensa quam inibi feceritis', a nostrae scae Eclesiàe', Ac

tionariis in superius affixa pensione quoquomodo debeatis reputari', '* nullam

que tarditate,aut neglecto' tam ad inferendam suprascriptam pensionem quam',

ad restauratione vel culturam praedictis locis facere debeatis & ante nomina

tam pensionem ' omne Martio '> mense sine aliqua

5 excusatione vel dilatione Actiomariis Eccl. mrae Kav. persolvere debeatis & nec unquam

praesens praeceptum aut sstas res alicui vendere vel', refundere *° audeatis', sed

nec aliquando adversus scám nostram benefactricem vestram scâ Ecclesiam cui

quam contra justitia tractare aut agere per quovis umgenio aut argumcnto nisi pro

propria causa si contigerit per justitia tantummodo ventilare debeatis', *' Quod

i: si in aliqua tarditate aut meglecto aut comtroversia inventi fueritis extra (vel comtra)

) agere de superius a nobis pollicitis condicionibus, non solum , de hoc praece

pto, ** recadere verum etiam primitus exacta a vobis poena quae in vestra peti

tione tenetur in subditis', *3 & si non persolyeritis multo

6 tiems dictam pemsiomem infra biemmium ut leges censemt tumc post poemae solutionem licentia

sit Actiomariis scae mrae Rav. Eccl. vos eximde expellere & qualiter praeviderint or

dimare sed & pos transitum ** vestrum qss. quando Deo placuerit totiens dtä lo

ca cum omnia quae inibi a vobis aucta facta meliorataque fuér ad ius dominium